B
R
U
TT
O
P
R
EI

TRANSPORTSYSTEM
Mechanismus, der
für die Entnahme
des Schüttgutes
verantwortlich ist.
ZERTIFIKATE:
STAUBDICHTANTISTATISCHU.V. ERNÄHRUNGCE RESISTENZ
2
3
www.supersilo.deAlle Preise zzgl. gesetzliche MwSt. und Transport (Preis EXW).
Vermerk: Das Fassungsvermögen (Tonnage) kann je nach Pelletdichte und Befüllungsverfahren variieren.
Das Unternehmen behält sich alle Rechte bezüglich der unangemeldeten Änderung der Produkte vor.
 Supersilo
SILOS
Artikel Länge (cm) Breite (cm) Höhe (cm) Volumen (m3) Tonnage (t) Preis (€)
SP120P 120 120 180-230 1,1-1,6 0,7-1,0 1.320,00
SP120X150P 150 120 180-230 1,4-1,9 0,9-1,2 1.361,00
SP120X170P 170 120 180-230 1,6-2,3 1,0-1,5 1.421,00
SP150P 150 150 180-230 1,8-2,5 1,1-1,7 1.414,00
SP150X170P 170 150 180-230 2,0-2,9 1,3-1,9 1.445,00
SP150X 200P 200 150 180-230 2,4-3,5 1,5-2,3 1.478,00
SP170P 170 170 180-230 2,4-3,4 1,5-2,2 1.476,00
SP170X200P 200 170 180-230 2,8-4,0 1,8-2,6 1.529,00
SP170X220P 220 170 180-230 3,0-4,3 1,9-2,8 1.572,00
SP200P 200 200 180-230 3,2-4,6 2,1-3,1 1.587,00
SP200X220P 220 200 180-230 3,5-5,1 2,3-3,3 1.638,00
SP200X250P 250 200 180-230 4,0-5,9 2,6-3,8 1.727,00
SP250P 250 250 180-230 5,1-7,5 3,3-4,8 1.893,00
SP250X220P 250 220 180-230 4,4-6,5 2,9-4,2 1.788,00
SP250X300P 300 250 180-230 5,9-8,8 3,8-5,7 2.093,00
SP300P 300 300 180-230 6,4-10,1 4,2-6,6 2.333,00
· Verzinktes Stahlgestell
·	Zertifikat	für	Staubdichtheit
· Inklusive Prallschutzmatte zur schonenden Pelletbefüllung
· Keine Schrauben und spezielles Werkzeug nötig
· Einfache und schnelle Montage
· Inklusive Befülldüse für die pneumatische Befüllung
· Ohne Entnahmesystem
Montage
Befülldüse UV beständig sehr robust
SP120G 120 120 200-250 1,3-1,8 0,9-1,2 1.347,00
SP120X150G 150 120 200-250 1,7-2,2 1,1-1,4 1.388,00
SP120X170G 170 120 200-250 1,9-2,6 1,2-1,7 1.448,00
SP150G 150 150 200-250 2,1-2,8 1,3-1,9 1.441,00
SP150X170G 170 150 200-250 2,4-3,3 1,5-2,1 1.472,00
SP150X 200G 200 150 200-250 2,8-3,9 1,8-2,6 1.505,00
SP170G 170 170 200-250 2,8-3,8 1,8-2,5 1.503,00
SP170X200G 200 170 200-250 3,3-4,5 2,1-2,9 1.556,00
SP170X220G 220 170 200-250 3,6-4,9 2,3-3,2 1.600,00
SP200G 200 200 200-250 3,8-5,2 2,4-3,4 1.614,00
SP200X220G 220 200 200-250 4,3-5,9 2,8-3,8 1.665,00
SP200X250G 250 200 200-250 4,8-6,7 3,1-4,3 1.754,00
SP250G 250 250 200-250 6,1-8,5 4,0-5,5 1.920,00
SP250X220G 250 220 200-250 5,3-7,4 3,5-4,8 1.815,00
SP250X300G 300 250 200-250 7,2-10,1 4,6-6,5 2.120,00
SP300G 300 300 200-250 8,0-11,7 5,2-7,6   2.360,00
4
SILOS
Artikel Länge (cm) Breite (cm) Höhe (cm) Volumen (m3) Tonnage (t) Preis (€)
ECO120P 120 120 180-230 1,1-1,6 0,7-1,0 1.157,00
ECO120x150P 150 120 180-230 1,4-1,9 0,9-1,2 1.193,00
ECO150P 150 150 180-230 1,8-2,5 1,1-1,7 1.238,00
ECO150x170P 170 150 180-230 2,0-2,9 1,3-1,9 1.261,00
ECO170P 170 170 180-230 2,4-3,4 1,5-2,2 1.283,00
ECO170x200P 200 170 180-230 2,8-4,0 1,8-2,6 1.332,00
ECO200P 200 200 180-230 3,2-4,6 2,1-3,1 1.381,00
Artikel Länge (cm) Breite (cm) Höhe (cm) Volumen (m3) Tonnage (t) Preis (€)
ECO120G 120 120 200-250 1,3-1,8 0,9-1,2 1.174,00
ECO120x150G 150 120 200-250 1,7-2,2 1,1-1,4 1.210,00
ECO150G 150 150 200-250 2,1-2,8 1,3-1,9 1.255,00
ECO150x170G 170 150 200-250 2,4-3,3 1,5-2,1 1.278,00
ECO170G 170 170 200-250 2,8-3,8 1,8-2,5 1.300,00
ECO170x200G 200 170 200-250 3,3-4,5 2,1-2,9 1.348,00
ECO200G 200 200 200-250 3,8-5,2 2,4-3,4 1.399,00
· Holzgestell mit verzinkten Zugeisen
·	Zertifikat	für	Staubdichtheit
· Inklusive Prallschutzmatte zur schonenden Pelletbefüllung
· Robustes und modernes Erscheinungsbild
· Natürliches und ökologisches Gestell aus Nadelholz
· Inklusive Befülldüse für die pneumatische Befüllung
· Ohne Entnahmesystem
 Ecosilo
Montage
Befülldüse UV beständig
Alle Preise zzgl. gesetzliche MwSt. und Transport (Preis EXW).
Bemerkung: Die Fassungen können je nach Schüttgewicht, Befüllsystem und Entnahmesystem variieren.
Das Unternehmen behält sich alle Rechte bezüglich der unangemeldeten Änderung der Produkte vor.
5
SILOS
Artikel Länge (cm) Breite (cm) Höhe (cm)   Volumen (m3) Tonnage (t) Preis (€)
REC200X100P 200 100 180-230 2,2-3,0 1,4-1,9 2.883,00
REC250X100P 250 100 180-230 2,8-3,8 1,8-2,5 3.124,00
REC250X150P 250 150 180-230 3,9-5,4 2,5-3,5 3.253,00
REC300X100P 300 100 180-230 3,5-4,6 2,2-3,0 3.340,00
REC300X150P 300 150 180-230 4,7-6,5 3,0-4,2 3.445,00
REC300X200P 300 200 180-230 5,8-8,3 3,8-5,4 3.532,00
419  Motorschutz mit Relais für P Modelle 84,00
 Recsilo
Artikel Länge (cm) Breite (cm) Höhe (cm) Volumen (m3) Tonnage (t) Preis (€)
REC200X100G 200 100 200-250 2,5-3,3 1,7-2,2 2.910,00
REC250X100G 250 100 200-250 3,3-4,3 2,1-2,8 3.151,00
REC250X150G 250 150 200-250 4,5-6,0 3,0-4,0 3.280,00
REC300X100G 300 100 200-250 4,0-5,1 2,6-3,4 3.366,00
REC300X150G 300 150 200-250 5,5-7,3 3,5-4,7 3.472,00
REC300X200G 300 200 200-250 6,9-9,4 4,5-6,1 3.559,00
419  Motorschutz mit Relais für G Modelle 84,00
· Verzinktes Stahlgestell
·	Zertifikat	für	Staubdichtheit
· Inklusive Prallschutzmatte zur schonenden Pelletbefüllung

· Totale Automatisierung des Materialtransportprozesses ohne
Beaufsichtigungsnotwendigkeit
· Programmierungsmöglichkeit der Funktionsweise laut
Zeitplan
· Visueller Alarm als Leermelder, mit 230V Output für andere
Alarme
· Einfache und schnelle Installation
· Niveausonde für Kesselspeicher
· Für alle Kessel-Typen geeignet
Artikel                      Beschreibung Preis (€)
301                           Kit Auto 1 Sonde 295,00
302                           Kit Auto 2 Sonden 350,00
fest Motor
Anpassung SchneckeNiveausensor
Artikel (kg/h) Ø Rohr außen (mm) Ø Spiral innen (mm) Preis (€)
SRM11-25W 11 75 36 675,00
SRM24-25W 24 75 36 675,00
SRM44-25W 44 75 36 675,00
SRM74-90W 74 75 36 970,00
SRM124-90W 124 75 36 970,00
mEXTRA Zusatzkosten Schneckenmeter 75 36 64,00
417 Schutz für 25W-Motore mit Relais 84,00
418 Schutz für 90W-Motore mit Relais 84,00
Alle Preise zzgl. gesetzliche MwSt. und Transport (Preis EXW).